
COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO

Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEL PARCHEGGIO 
DI VIA PIROTTI NEI QUATTRO STALLI DI SOSTA POSTI DI FIANCO AL 
DISTRIBUTORE CARRELLI SUPERMERCATO

n. 3 del 07/01/2026

Emessa da: AREA PROGRAMMAZIONE E GESTIONE TERRITORIO

A firma di: CHIARELLI ELENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI SAN GIORGIO DI PIANO - VIA DELLA LIBERTA' 35 - 
040016 SAN GIORGIO DI PIANO

Soggetti destinatari:

Via Libertà, 35 - 40016 San Giorgio di Piano (BO)
Tel. 051 6638511 - Fax 051 892188



IL DIRETTORE D’AREA 
 

Vista la richiesta, presentata in data 23/12/2025 prot. n. 15307 da BRT-Engineering-Field-
Innovation Srl per conto della Società Fastway Spa, tendente ad ottenere la concessione di suolo 
pubblico nel parcheggio di via Pirotti di fianco al distributore dei carrelli  per lavori di installazione 
colonnina elettrica per ricarica veicoli elettrici; 

 
 Considerato che per lo svolgimento di dette operazioni, si rende necessaria  l’istituzione del 
divieto di sosta con rimozione forzata nel parcheggio di via Pirotti, nei quattro stalli di sosta posti di 
fianco al distributore dei carrelli del supermercato, dalle ore 8.00 del 12/01/2026 alle ore 17.30 del 
16/01/2026 e comunque fino al termine dei lavori; 
 

Visti gli artt. 5 e 7 del “Codice della Strada“, emanato con D.Lvo.30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modifiche. 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo “C.d.S.“, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche. 

Ritenuto necessario, per motivi di sicurezza pubblica nonché per esigenze di carattere tecnico, 
dare corso al provvedimento proposto. 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 
 
- necessaria  l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forz ata nel parcheggio di via Pirotti, nei 
quattro stalli di sosta posti di fianco al distributore dei carrelli del supermercato, dalle ore 8.00 del 
12/01/2026 alle ore 17.30 del 16/01/2026 e comunque fino al termine dei lavori; 
 
- alla ditta esecutrice dei lavori di apporre idonea segnaletica almeno 48 ore prima dell’inizio degli 
stessi; 
 
- alla ditta esecutrice di rendere nuovamente disponibile l’area non appena terminati i lavori; 
 
                                                                              DISPONE 
 

E’ dato incarico ai componenti l’Ufficio di Polizia Locale e agli altri soggetti cui spetta 
l’espletamento dei compiti di Polizia Stradale di fare rispettare la presente ordinanza.  

 
Contro il presente atto, è ammesso: 
 

a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o 
per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione. 
 
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli 
motivi di legittimità; 
 
c) ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dall’installazione della 
segnaletica, in relazione alla collocazione della stessa (art. 37, comma 3, del Codice della Strada). 
 


		2026-01-07T09:44:49+0000
	Elena Chiarelli




